

6.3.2019

A8-0087/7

Amendement 7

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Matt Carthy, Martina Anderson, Lynn Boylan, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Visum 10 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien speciaal verslag nr. 18/2015 van de Europese Rekenkamer van 26 januari 2016 inzake financiële bijstand aan landen die in moeilijkheden verkeren, alsook speciaal verslag nr. 17/2017 van 16 november 2017 inzake het optreden van de Commissie in de financiële crisis in Griekenland,*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/8

Amendement 8

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Overweging A (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

A bis. overwegende dat de EU en de regeringen van de lidstaten van de eurozone, tezamen met de EU-instellingen (de ECB en de Commissie) en EU-organen (Eurogroep, EFSF, ESM), op de financiële en economische crisis hebben gereageerd door hardvochtige en antidemocratische bezuinigingsplannen op te leggen;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/9

Amendement 9

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Overweging A ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

A ter. overwegende dat dit beleid ongeëvenaarde economische schade heeft veroorzaakt in de respectieve landen en een verslechtering van het sociaal-economische bestaan van werknemers, gepensioneerden en werklozen;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/10

Amendement 10

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Overweging A quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

A quater. overwegende dat de bezuinigingsmaatregelen gepaard gingen met ingrijpende voorwaarden die verbonden waren aan leningsovereenkomsten, waardoor het economisch beleid van de door de crisis getroffen landen voor decennia bepaald zal worden door de rentetarieven van de geld uitlenende landen en internationale instellingen;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/11

Amendement 11

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Overweging A quinquies (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

A quinquies. overwegende dat alle leningsovereenkomsten en de bezuinigingsmaatregelen die zijn ontworpen en geïmplementeerd door EU-instellingen en organen en de regeringen van de lidstaten in crisis, in veel gevallen een schending inhielden van het Internationaal Verdrag inzake economische, sociale en culturele rechten (IVESCR), het Verdrag inzake de rechten van het kind (VRK) en het Europees Sociaal Handvest (ESH);

Or. en

Amendement 12

Xabier Benito Ziluaga, Liadh Ní Riada, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

**Ontwerpresolutie
Overweging B***Ontwerpresolutie*

B. overwegende dat de financiële en economische crisis de zwakheden van de euro-architectuur heeft blootgelegd en heeft aangetoond dat ***een snelle verdieping*** en een grotere transparantie en democratische verantwoording van de EMU dringend nodig zijn;

Amendement

B. overwegende dat de financiële en economische crisis de zwakheden van de euro-architectuur heeft blootgelegd en heeft aangetoond dat ***de EMU snel moet worden hervormd*** en ***dat*** een grotere transparantie en democratische verantwoording van de EMU dringend nodig zijn, ***teneinde de externe onevenwichtigheden binnen de eurozone te compenseren en de interne verschillen op te heffen die een structureel nadeel voor de landen in de Europese periferie vormen;***

Or. en

6.3.2019

A8-0087/13

Amendement 13

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Overweging B bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

B bis. overwegende dat het huidige EU-kader voor economische governance sinds 2010 ontoereikend is gebleken om de economische en financiële crisis op adequate en tijdige wijze het hoofd te bieden, waardoor er ruimte is ontstaan voor het bezuinigingsbeleid van het IMF dat na de tenuitvoerlegging van aanpassingsprogramma's tot verdere ongelijkheid, werkloosheid en armoede in de betreffende landen heeft geleid;

Or. en

Amendement 14

Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Xabier Benito Ziluaga, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie
Overweging D

*Ontwerpresolutie**Amendement*

D. overwegende dat *lidmaatschap van een zone met een gemeenschappelijke munt naleving van gemeenschappelijke regels en verplichtingen vergt, zoals die van het stabiliteits- en groeipact, alsmede gemeenschappelijke instrumenten om ernstige economische en financiële schokken te kunnen opvangen en verantwoordelijkheid, solidariteit en sociaal-economische opwaartse convergentie te bevorderen; overwegende dat het Verdrag tot instelling van het Europees Stabiliteitsmechanisme (ESM-verdrag) voorziet in een duidelijke band met de Europese mechanismen voor macro-economisch toezicht, en met name naleving van de regels van het stabiliteits- en groeipact, waaronder de flexibiliteitsclausules ervan, en de uitvoering van duurzame en inclusieve structurele hervormingen; overwegende dat risicobeperking en risicodeling hand in hand moeten gaan bij het verdiepen van de EMU;*

D. overwegende dat *de hervorming moet bijdragen tot, met name, financiële duurzaamheid van de banksector, en dat regulering van het bankstelsel noodzakelijk is om betere normen vast te stellen voor beheer en solvabiliteit; overwegende dat de regulering van het fonds zodanig moet zijn dat voorkomen wordt dat verliezen maatschappelijke gevolgen hebben, waarbij ervoor gezorgd wordt dat aandeelhouders en grote crediteuren niet mogen worden gered ten koste van belastingbetalers en burgers;*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/15

Amendement 15

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Artikel 1 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

1 bis. veroordeelt de macro-economische aanpassingsprogramma's die zijn opgelegd aan Griekenland in 2010, 2011 en 2015, aan Ierland in 2011, aan Portugal in 2011, aan Spanje in 2012 en aan Cyprus in 2013 en die zijn ontworpen door de Europese Commissie, de Eurogroep en EFSF-ESM;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/16

Amendement 16

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Instelling van het Europees Monetair Fonds
(2017/0333R(APP))

Ontwerpresolutie

Artikel 1 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

1 ter. erkent het fundamentele en soevereine recht van een lidstaat om een onderzoek in te stellen naar de illegitimiteit, verfoeilijkheid, illegaliteit en onhoudbaarheid van dat deel van zijn overheidsschuld dat word geaccumuleerd door de leningsovereenkomsten van de Eurogroep, de EFSF en het ESM;

Or. en